iusticia. Si qua igitur in futurum et cetera usque subiaceat. Cunctis autem eidem loco et cetera usque premia eterne pacis inveniunt. Amen.

Datum Laterani per manum I(ohannis), sancte Marie in Cosmidin^{y)} diaconi cardinalis, sancte Romane ecclesie cancellarii³⁴⁾, III Kal. Ianuarii, indictione XV^a, incarnationis
5 Dominice anno millesimo CC^o XI^o, pontificatus vero domini Innocentii pape tercii anno quartodecimo.

137.

Innocenz III. bestätigt die Urteile, die die Bischöfe von Vercelli (Albert) und L(othar) sowie der Bischof (Bernhard) von Pavia und andere päpstlich delegierte Richter im jahrzehntelangen Rechtsstreit zwischen dem Kapitel von San'Evasio in Casale (Monferrato) und der Kirche S. Germano und der Kommune von Paciliano um die Unterordnung der Letzteren gefällt haben.

Lateran, 1212 Januar 3¹⁾.

Reg. Vat. 8, fol. 76–78 (Nr. 137).

15 *Empfängerüberlieferung: Original: Casale Monferrato, Archivio Capitolare, fald. III, fasc. 6; Dr. des ebd., fasc. 5, aufbewahrten a pari-Briefs an die Bischöfe von Vercelli und Turin und an den Abt von Lucedio: Gabotto-Fisso, Carte Casale Monferrato, I 139, Nr. 88.*

Bosquet 277, Nr. 137 = Baluze II 572, Nr. 137 = Migne, PL, 216, 496, Nr. 137. – Poth. Reg. 4355.

20 ^{y)} *Bosquet, Migne: Cosmidin.*

1f.: in – Amen] etc.

Folgende Kardinäle unterschrieben:

Cinthus tituli sancti Laur(entii) in Lucina presbiter cardinalis

Petrus tituli sancti Marcelli presbiter cardinalis

25 Conaus (*recte* Cencius) sanctorum Ioh(ann)is et Pauli presbiter cardinalis tituli Pamachii

Benedictus tituli sancte Susanne presbiter cardinalis

Leo tituli sancte Crucis in Ierusalem presbiter cardinalis

Rogerus, sancte Anastasie presbiter cardinalis

Petrus sancte Pudentiane tituli Pastoris presbiter cardinalis

30 Guala sancti Martini tituli Equitii presbiter cardinalis

Pelagius sancte Cecilie presbiter cardinalis

Ioannes Sabinensis episcopus

Nicolaus Tusculanus episcopus

Guido Prenestinus episcopus

35 Hugo Hostiensis et Velletrensis episcopus

Guido sancti Nicolai in carcere Tulliano diaconus cardinalis

Ioannes sancte Marie in Vialata diaconus cardinalis

Octavianus sanctorum Sergii et Bacchi diaconus cardinalis

Ioannes sanctorum Cosme et Damiani diaconus cardinalis.

40 ³⁴⁾ S. Br. XIV 6 Anm. 28.

137. ¹⁾ S. Anm. vvv; nach Bosquet der 2. Januar; s. auch Einleitung S. XXXV.

Capitulum sancti Euasii de Casali²⁾.

Cum dilecti filii Ve(rcellinus)^{a, 3)} ecclesie vestre ac Guaz(o)⁴⁾ et A(rtaldus) sancti Germani⁵⁾ et communis de Paciliano⁶⁾ procuratores ad sedem apostolicam accessissent⁷⁾ nosque illis benignam audienciam dedissemus, predictus procurator ecclesie vestre proposuit coram nobis, quod, cum olim inter ecclesiam vestram ex parte una et ecclesiam sancti Germani de Paciliano ex parte^{b)} altera^{c)} coram venerabili fratre nostro patriarcha^{d)} Ierosolimitano, tunc episcopo Vercellensi^{e, 8)}, super subiectione, quam vestra ecclesia petebat ab illa, questio verteretur, syndicus ecclesie vestre⁹⁾ proposuit coram eo, quod eadem ecclesia ecclesie vestre in omnibus debebat esse subiecta utpote sue plebi et tempore solemnibus batismi, videlicet vigilia Pache ac Penthecostes, expensis Pacilianensis^{d)} ecclesie vestre fontes debebant repleri ac presbiter Pacilianensis⁹⁾ pro scrutiniis faciendis tempore constituto et pueris baptizandis temporibus supradictis ad ecclesiam vestram accedere tenebatur et indifferenter presentatos sibi pueros baptizare crisma sibi suo scolari vel clerico ministrante, clerici autem eiusdem ecclesie, qui vellent ad ordines promoveri, ad eos debebant per vestram ecclesiam presentari ac vobis omnem reverenciam exhibere; cum autem Casalensis prepositus in synodo steterit, clerici Pacilianensis ecclesie cum eo surgere tenentur et stare, quamdiu Casalensis prepositus steterit in eadem.